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 دفاع از افزایش نرخ 
بلیت اتوبوس

ایسنا: در شرایطی اعضای شورای شهر 
تهران با افزایش ۲۵ تا ۳۵ درصدی نرخ بلیت 
اتوبوس در سال ۱۴۰۱ موافقت کردند، معاون 
شهردار تهـــران گفت: در مترو با اعمال ۲۵ 
درصد افزایش نرخ بلیت، بلیت تک سفره از 
۲۰۰۰ تومان به ۲۵۰۰ تومان افزایش می یابد، 
بلیت تک سفره نیز از ۲۳۰۰ به ۲۸۵۰ تومان و 
بلیت تک سفره خط هشتگرد از ۶۰۰۰ تومان 
به ۷۵۰۰ تومان افزایش می یابد و همچنین 
بلیت تک سفره فرودگاه امام از ۱۰ هزار تومان 
به ۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان می رسد. مجتبی 
شفیعی افزود: در حوزه تاکسی نیز شاهد 
افزایش ۲۵ درصدی نرخ کرایه خواهیم بود 
اما در تاکسی نیز باید هوشمندسازی ناوگان و 

حضور بخش خصوصی تقویت شود. 

 تخریب مجتمع های 
حاشیه رودها

ایسنا: رئـــیس کل دادگستری استـــان 
فارس اعلام کرد که در راستای اجرای قانون و 
صیانت از حقوق عامه ۱۱ مجتمع تفریحی در 
حریم رودخانه ها که برخی متعلق به نهاد ها و 
سازمان های دولتی در استان فارس است تا انتهای 
امسال تخریب و حریم رودخانه ها آزاد می شوند. 
حجت الاسلام سید کاظم موسوی با بیان اینکه 
تخریب مستحدثات ۱۱ مجتمع تفریحی که 
برخی از آنها مربوط به نهادها و ادارات دولتی 
استان فارس است، در اولویت اجرا قرار دارد، گفت: 
عمده تصرفات در حاشیه رودخانه ها مربوط به 
حوزه های قضائی شیراز و سپیدان است و در سایر 
حوزه های قضائی فارس در این خصوص اقدامات 

پیشگرانه مناسبی را انجام داده اند. 

 توضیح درباره تیراندازی 
در شهریار

مهر: فرمانده انتظامی ویژه غرب استان 
تهران درباره حادثه تیراندازی در شهرک شاهد 
شهریار اظهار کرد: طی روز گذشته یکی از 
کسبه اقدام به بستن راه برای کاسبی کرده بود 
و همکاران برای تذکر به این فرد وارد می شوند 
که متأسفانه فرد اقدام به جوسازی می کند و 
دوستان این فرد مراجعه می کنند و چون جو 
متشنج شده بود متهم از محل متواری می شود. 
سردار کیوان ظهیری افزود: یکی از دوستان 
متهم اقدام به چاقوکشی و تهدید پلیس می کند 
که متاسفانه فیلم این موارد پخش نشده و 
ویدئو تقطیع شده است. در این حادثه دو تیر 
هوایی توسط مأمور پلیس برای هشدار شلیک 
می شود که طی آن هیچ فردی آسیب نمی بیند. 
در این راستا متهم اصلی با چاقوی موجود در 
دست دستگیر و تحویل مقام قضائی می شود و 

کارهای آن در حال پیگیری است. 

 دادگاه تجدیدنظر 
درباره اتوبوس خبرنگاران

آرمان ملی: وکیل اولیای دم مهشاد کریمی 
و ریحانه یاسینی -  خبرنگاران فوت شده در 
حادثه واژگونی اتوبوس خبرنگاران -  اعلام کرد: 
شعبه ۲ دادگاه تجدیدنظر استان آذربایجان 
غربی در پرونده اتوبوس خبرنگاران به درستی 
حدوث اختلاف در صلاحیت را نپذیرفت و 
پرونده را اعاده کرد. پرتو برهانپور در صفحه 
شخصی خود در توییتر نوشت: شعبه ۲ دادگاه 
تجدیدنظر استان آذربایجان غربی در پرونده 
اتوبوس خبرنگاران به درستی حدوث اختلاف 
در صلاحیت را نپذیرفت و پرونده را اعاده کرد تا 
ابتدا قرار منع تعقیب صادره تعیین تکلیف شود. 

کاهش دما در شرق کشور
آرمان ملی: رئیس مـــرکز ملی پیش بینی 
و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از بارش 
پراکنده در بیشتر نقاط کشور و کاهش دما تا 
۱۰ درجه سانتیگـــراد در شرق و شمال شرق 
کشور خبر داد. صــادق ضیاییان اظهار کرد: 
دوشنبه )۲ اسفندماه( بارش در شرق سواحل 
خزر شمال شرق، شرق و جنوب شرق کشور 
رخ خواهد داد همچنین در زاگرس مرکزی 
و جنوبی و برخی نقاط مرکز و جنوب کشور 
نیز بارش پراکنده رخ می دهد. دوشنبه شدت 
فعالیت سامانه بارشی در خراسان رضوی 
خواهد بود و در نواحی مرکزی، شرق، جنوب 
شرق وزش باد شدید و در مناطق مستعد 

خیزش گردوخاک پیش بینی می شود. 

 بررسی مدیریت 
آب و گردشگری 

آرمان ملی: »جغرافیای آب«، »مدیریت 
آب« و همچنین »گردشگری و آب در ایران« در 
یک نشست تخصصی بررسی می شود. محمود 
ضیایی، دبیر این رویداد علمی گفت: توسعه 
گردشگری به طور مستقیم با منابع آب سطحی 
و زیرزمینی کشور ارتباط دارد. امروزه گردشگری 
یکی از مصرف کنندگان اصلی منابع آبی است، 
لذا استفاده بهینه از این منابع مشترک، لازمه 
توسعه پایدار گردشگری در ایران است و بدین 
سبب حکمروایی آب، به یکی از دغدغه های 
اصلی مدیران مقصدهای گردشگری تبدیل شده 
است. در واقع موقعیت جغرافیایی و وضعیت 
فعلی بیلان آب کشور، اهمیت مبحث مدیریت 

آب در گردشگری را دوچندان کرده است. 

قتل های سریالی، همواره توسط افرادی رخ می دهد که خشونت 
و میل به مجازات فردی، در لایه های مغزشان نفوذ کرده و این امر 
همواره در سرتاسر دنیا، یکی از موضوعات بحث برانگیز و چالش بزرگ 
کارآگاهان است، اما تسری این موضوع به جامعه که مردم به این باور 
برسند که در قبال گناه یا بی عدالتی فردی، خود مجازات گر باشند، از 
منظر روانشناسی خارج شده و به یک آسیب اجتماعی جدی تبدیل 
می شود، آسیبی که به دلیل اختلالات روانی و سال ها بی توجهی به آن، 
می تواند مانند یک کوه آتشفشان نهفته در زیر یک لایه خاکستر، پسری 
را وادار کند که مردم شهر را به مهمانی خون ناموسش دعوت نماید. در 
ایران از این افراد کم نبوده اند ولی برخلاف بسیاری از قاتلان زنجیره ای 
دنیا، بیشتر انگیزه آنها جنسی بوده است. مثلا »اصغر قاتل« که اولین 
قاتل زنجیره ای با قتل ۳۳ کودک اعدام شد تا »محمد بیجه« که حدود 
۴۳ نفر را در کوره پز خانه های جنوب تهران کشت، یا پرونده خفاش 
شب که یکی از اخبار داغ رسانه ها در دهه ۷۰ بود که به سرگرمی مردم 
روزنامه  خوان آن زمان تبدیل شده بود و »غلامرضا خوش رو« 9 زن و 
دختر را به قتل رسانید، از این نوع اتفاقات است. هرچند که امروزه از این 
نوع قتل های سریالی در ایران کاسته یا به نوعی ریشه کن شده است، اما 
آنچه که این روزها در لابه لای اخبار و رسانه های مجازی دیده می شود، 
میل به مجازات در میان برخی افراد جامعه است که در کسوت پدر یا 
همسر می خواهند، خود مجازات گر گناه نزدیکانشان باشند. پدری 
دخترش را در خواب با داس سر می برد و چند ماه بعد صدها کیلومتر 
آن طرف تر پدر دیگری که تا پیش از این مورد احترام مردم محله اکباتان 
بود، فرزندش را به دلیل گناه رابطه نامشروع با دختران، مثله می کند و 
دخترش را به دلیل کشیدن مواد مخدر می کشد، یا پسر جوانی مردم 
کوچه و خیابان را به تماشای سر بریده همسرش دعوت می کند تا نشان 
دهد تا چه اندازه پایبند »غیرت« و »ناموس« است، همان قتل های 
زنجیره ای )با یک موضوع( اما توسط چندین نفر صورت می گیرد. نکته 
نگران کننده بازداشت فردی بود که به دلیل اینکه باور داشت مردم شهر 
حق او را خورده اند، از روی پل بلوک های سیمانی را بر روی خودروها 
در حال حرکت در بزرگراه پرتاب می کرد که باعث مرگ دو نفر  شد. او 
با این کار می خواست ثابت کند که افرادی که خدا به آنها ماشین داده 
ولی به او هیچی نداده را مجازات کند که به باور خودش از این موضوع 
زجر می کشد! )بخشی از اعترافات فرد مجرم(. از این نوع دادگاهی ها 
ذهنی و بدون محاکمه در صفحات حوادث روزنامه کم نیست و چند 
روز پیش دو نفر توسط همسر و پدر همسرشان به قتل رسیدند. این 
همان دوران پساکرونای زودهنگامی است که کارشناسان نسبت 
به وقوع آن با آسیب های اجتماعی و مشکلات روحی و روانی پس از 
یک دوره سخت پاندومی، هشدار می داند. اتفاقات امروز جامعه ما 
بی شباهت به فیلم »seven« نیست، فیلمی در ژانر جنایی و روایتی 
ملموس از قاتلانی که می خواستند خود افرادی را که به گناه مرتکب 
می شدند، مجازات کنند. نقش فرد قاتل و خونسرد این فیلم را »کوین 
اسپیسی« بازیگر مشهور هالیود بازی می کند که قاتل سریالی، بنا به 
تعصبات خود راوی، قاضی و مجری احکام کلیسای کاتولیک می شود و 
مرتکبان هفت گناه کبیره؛ شهوت، شکم پرستی، طمع، تنبلی، خشم، 
حسادت و غرور را شناسایی کرده و آنها را وا می دارد که در محضر »او« 
مرتکب رفتار گناه آلود خود شوند و سپس در حین ارتکاب به گناه، آنها 
را می کشد. سال ها پیش از ساخته شدن فیلم Seven، در سال های 
پایانی دهه ۶۰ میلادی، ترومن کاپوتی؛ نویسنده آمریکایی، پس از 
ساعت ها مصاحبه با »ریچارد هیکاک« و »پری ادوارد اسمیت« که 
تحت تاثیر القائات مربی معنوی خود؛ چارلز منسن، یک خانواده ۴ نفره 
را در ایالت »کانزاس« به قتل رسانده بودند، اولین داستان مستند را به 
ادبیات جهان تقدیم کرد؛ »در کمال خونسردی.« منسن، سال ها بعد، 
بعد از اعدام شاگردانش؛ هیکاک و اسمیت، در چند جمله ای که با یک 
کارآگاه رد و بدل کرد، جواب همه سوال ها درباره علت به راه انداختن 
حمام خون در آن تابستان لعنتی دهه ۶۰ میلادی را داد: »کودکانی که با 
چاقو به سمت شما می آیند، فرزندان شما هستند. شما به آنها آموختید. 
من به آنها یاد ندادم. فقط سعی کردم به آنها کمک کنم تا بلند شوند... 
من، آن چیزی هستم که شما ساخته اید. من، بازتاب شما هستم.« 
اتفاقی مصداق بارزی از هزاران اتفاقات و جنایت ها در این جهان خاکی 
است و مردم کشور ما نیز از آن مصون نیستند و بدون محاکمه، به قتل 
نزدیکانشان فرمان می دهند، یعنی خود قضاوت می کنند، خود دستور 
مجازت می دهند و خود مسئول اجرای حکم می شوند. همان طور که 
وجه مشترک تمام قتل های سریالی، میل سیراب نشدنی قاتل به آرام 
کردن شهوت انتقام است. در این میان، آنچه که در قتل های اخیر در 
ایران دیده شده، مشکلات و اختلالات روانی در میان افرادی است که 
این امر تا لایه های مغزشان نفوذ کرده و بدون درک و احساس، فرمان 
به قتل مادر فرزندشان یا جگرگوشه شان می دهند. از دید روانشناسی 
این امر در بزنگاهی نامعین، مثل ساعتی کوک شده، زنگ می زند و آنها 
را از خواب شهروند بی آزار بیدار می کند. موضوعی که کارشناسان و 
صاحب نظران نسبت به آن هشدار می دهند و دولت باید هرچه سریع تر 
این روند خشونت را در کشور کنترل کند، ماموریتی سخت که فقط 
با تیم های حرفه ای جامعه شناس، روانشناس و آسیب شناسان ممکن 
خواهد بود و برخورد سلبی و قهری با افرادی که ممکن است در آینده، 
سجاد یا پدر رومینا اشرفی باشند که عزیزانشان را سر می برند، همان 

یک لایه خاکستر بر روی آتشفشان است. 

سریال قتل های بدون محاکمه! 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
کمبود واکسن

چرا دوز دوم واکسن اسپوتنیک وجود ندارد و تکلیف کسانی 
که دوز اول اسپوتنیک زدند چه هست؟

دو روز است که جهت واکسن به مرکز تزریق واکسن 
مراجعه می کنم می گویند که اسپوتنیک نیست. از مسئولان 

تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند. 
کمالی از تهران

گرانی خودرو
چرا قیمت های خودروهای داخلی اینقدر بالا و پایین 
دارد. مردم چرا باید تحت فشار قرار بگیرند. هیچ مرجعی 
برای رسیدگی به این آشفته بازار خودرو وجود ندارد و مردم 

سردرگم شده اند. جا دارد در این زمینه ورود کند.
یک شهروند از تهران

  وحید استرون 
روزنامه نگار 

یادداشـــت

 این امر ختـم به خیر شد، هر چند 
که این تکذیب مانع از اعتراضات 
صنفی معلمان در روز شنبه نشد، اما 
اینکه ابراهیم رئیسی به محمدباقر 
قالیباف، از مخالفت با مصوبات مجلس 
در لایحه رتبه بنـــدی معلمان خبر 
می داد و باتوجه به رفت و بازگشت این 
لایحه دولت میان مجلس و شورای 
نگهبان، این شورا نیز در بحث دخیل 
است، در پانوشت نامه رونوشتی آن به 
اطلاع دبیر شورای نگهبان نیز رسیده 
بود، تکذیب می شد بارقه ای از امید را 
در دل فرهنگیان زنده کرد. چند روز 
پیش یک عضو کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس از برگزاری نشست 
مشترک مجلس و دولت با موضوع 
»تامین منابع مالی جهت رتبه بندی 
معلمان« خبر داده بود و با اشاره 
به ایراد شورای نگهبان به مصوبات 
مجلس در این لایحه که به  دلیل بار 
مالی مازاد وارد شده، ابراز امیدواری 
کرد مشکل رتبه بندی بالاخره حل 
شود. مشکلی که به  گفته احمدحسین 
فلاحی، درصورت رفع شدن می تواند 
زمینه ساز تصویب نهایی این لایحه 
در مجلس شده و در این صورت، 
اگر شورای نگهبان هم ایرادی به 
طرح وارد نکند، بالاخره به لحظه ای 
خواهیم رسید که »لایحه برای اجرا 
در سال ۱۴۰۰، به دولت ابلاغ شود«؛ 
اینها همه اما احتمالا چند هفته ای 
زمان خواهد برد و این در حالی است 
پایان  تا  بیشتر  هفته ای  چند  که 
۱۴۰۰ و نوروز ۱۴۰۱ نمانده است! 
با این حال، مجلس نیز روز گذشته 
به اصلاح قانونی پرداخت که شاید 
بتواند آرزوی چندین ساله معلمان 
را تحقق ببخشد. مثلا در اصلا ماده ۲، 
-۳ ۱ آمده است که شایستگی عمومی: 
مجموعه ای از صفات و ویژگی های 

شخصیتی فرد، شامل باورها، نگرش ها، 
اعتقادات و رفتار مبتنی بر نظـــام 
ارزشی، فرهنگی و اخلاقی جامعـــه 
اسلامی و نظام آموزش و پرورش 
کشور است که زمینه را برای انجام 
کار متعهدانه آماده می کند و پایبندی 
فرد را به ارزش های اسلامی و انقلاب 
اسلامی، قوانین و مقررات آشکار 
می سازد. این دسته از شایستگی ها 
در طول خدمـــت مشمولین مورد 
می گیرد.  قـــرار  تایید  و   بررسی 
 ۳ - ۲ : شایستگی تخصصی: مجموعه ای 
از توانمندی های مرتبط با تسلط بر 
تخصصی  دانش  برآیند  و  فرآیند 
تربیتی  )موضوع تدریس(، دانش 
و سایر حوزه های دانشی مرتبط با 
یاددهی – یادگیری، دستاوردها، 
خلاقیت و نوآوری های علمی مرتبط 
 آخرین مدرک تحصیلی  و توانایی تفکر 
علمی و انجام پژوهش در آن حیطه که 
فرد برای انجام مؤثر وظایف شغلی 
خود باید از آنها برخوردار باشد.    ۳ - ۳: 
شایستگی حرفه ای: مجموعه ای از 
توانمندی های مرتبط با به کارگیری 
تلفیقی دانش، نگرش و مهارت های 
تخصصی و تربیتی  و عملکرد رقابتی 
معلمان  در موقعیت آموزشی و تربیتی 
مبتنی بر نظام آموزشی معیار در 
جمهوری اسلامی ایران . در ماده ۳ 
-  معلمان براساس شایستگی های 
عمومی، تخصصی و حرفه ای و تجربه 
خود در رتبه های پنجگانه به ترتیب: 
آموزشیار معلم، مربی معلم، استادیار 
معلم، دانشیار معلم و استاد معلم قرار 
می گیرند. ماده ۴ -  فرآیند رتبه بندی 
برای کلیه معلمان، در یکی از رتبه های 
ماده )۳( این قانون و مطابق آیین نامه 
اجرائی آن حداکثر تا سه ماه پس از 
ابلاغ قانون، بر مبنای امتیازات ناشی 
از معیارهای ذیل با رعایت ترتیب 

اولویت، انجام می شود. ۱ -  شایستگی  
عمومی، ۲ -  شایستگی  تخصصی،  ۳ 
-  شایستگی  حرفه ای، ۴ -  تجربه. در 
 ماده ۵ نیز آمده کسب رتبه های بالاتر 
مستلزم حداقل پنج سال خدمت در 
هر یک از رتبه ها و کسب سایر شرایط 
لازم تعیین شده در آیین نامه اجرائی 

این قانون خواهد بود. 
  تحقق آرزوی 14 ساله؟  

با این همه آنچه در حال حاضر در 
این بحث خاص در ارتباط با رتبه بندی 
شغلی معلمان، مشکل ساز شده چند 
هزار میلیارد تومان اعتباراتی است 
که مجلس یازدهمی ها، بیش از آنچه 
در نسخه اولی لایحه مصوب دولت 
در بحث رتبه بندی معلمان عنوان 
شده بود، به تصویب رسانده اند. حال 
آنکه دولت با استناد به اصل ۷۵ 
قانون اساسی، استدلال می کند که 
مصوبات مجلس در این لایحه، بار 
مالی مازادی بر دوش دولت خواهد 
گذاشت و در نتیجه حاضر به پذیرش 
نظر مجلس نیست و شورای نگهبان 
نیز مطابق قانون و البته با استناد به 
همین اصل قانونی، حاضر به تایید 
مصوبات مجلس نشده است. آنچه 
اما موضوع را پیچیده تر از این کرده، 
انگیزه و علت این افزایش اعتبارات در 
جریان تصویب لایحه در مجلس است. 
نکته ای که در حالی فرج کمیجانی 
تاکید دارد ناشی از برخورد سیاسی 
مجلس یازدهمی ها با این بحث است 
که به  هر حال هر عقل سلیمی موید 
این مهم خواهد بود که باتوجه به 
تورمی که تنها در همین ۱۱ ماهی که 
از نوروز ۱۴۰۰ دور شده ایم، گریبانگیر 
طبیعتا  است،  مملکــــت  اقتصاد 
نمی توان انتظار داشت که اعداد و 
ارقام مربوط به اعتبارات پیش بینی 
شده از سوی دولت جهت رتبه بندی 

شغلی معلمان و افزایش حقوق آنها 
متناسب با حقوقی که اعضای هیات 
علمی دانشگاه ها دریافت می کنند، در 
سال ۱۴۰۱ کافی باشد. آن  هم وقتی 
به یاد بیاوریم که این لایحه اساسا 
دستپخت این دولت و اعضای کابینه 
تحت هدایت ابراهیم رئیسی نیست، 
بلکه فارغ از اقداماتی که در دولت 
احمدی نژاد و حتی پیش از آن در 
دولت خاتمی در این راستا صورت 
گرفته، نسخه کنونی لایحه رتبه بندی 
در دولت روحانی تدوین و تصویب 
شده و اعتباراتی که هم اکنون دولت 
رئیسی با اصرار حاضر به افزایش شان 
نیست، اعداد و ارقام و مبالغی است 
که برای رتبه بندی معلمان حداکثر 
تا پایان سال ۱۴۰۰ پیش بینی شده 
بود. چنانکه در جریان تصویب لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۱ در کمیسیون 
زارع،  رحیم  که  آن طور  تلفیق، 
سخنگوی این کمیسیون گفته، »مبلغ 
۴۰ هزار میلیارد تومان« پیش بینی 
شده است. مصوبه ای که البته وقتی 
دولت موظف به اجرای آن خواهد بود 
که ابتدا در صحن علنی به تصویب 
برسد و پس از آن، شورای نگهبان نیز 

مخالفتی با آن نداشته باشد. 
  رتبه بندی در آخرین روزها 

اما در شرایطی که طی ماه های 
تجمعات  برگزاری  شاهد  گذشته 
اعتراضی معلمان در سراسر کشور 
بوده ایم و آن طور که برخی فعالان 
صنفی فرهنگیان پس از ماجرای 
انتشار نامه مجعول و تکذیبش از 
سوی سخنگوی دولت، مورد تاکید 
قرار دادند، این اعتراضات از آنجا که 
نارضایتی شان مرتفع نشده، پابرجا 
خواهد بود و باید دید نظر نهایی 
روز  اصلاحات  با  نگهبان  شورای 

گذشته چه خواهد بود؟

»آرمان ملی« از وضعیت لایحه رتبه بندی معلمان گزارش می کند: 

رویای رتبه بندی در انتظار تایید شورای نگهبان 
   نمایندگان برای تامین نظر شورای نگهبان، لایحه رتبه بندی معلمان را اصلاح کردند

آرمان ملی-  منیره چگینی: روز 
گذشته، نمایندگان مجلس ایرادات 
شورای نگهبان در لایحه نظام رتبه 
بندی را اصلاح کردند که شاید 
رویای این اتفاق در آستانه نوروز 
1401، بتواند کام این قشر فرهنگی 
و معترض این روزهای ایران را 
که همواره از وضعیت معیشتی و 
دستمزدی خود گلایه مند هستند، 
شیرین کند. در شرایطی که چند 
روز پیش انتشار نامه ای که منتسب 
به دولت و با امضای رئیس جمهور 
بود، می توانست مانند باروت جامعه 
فرهنگیان را ملتهب کند، با توئیت و 

تکذیب سخنگوی دولت،

واکنش به کُندی 
اینترنت

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
درباره جعلی خواندن نمودار منتشر 
شده درباره کاهش پهنای باند، واکنش 
نشان داد. عیسی زارع پور در صفحه 
شخصی خود نوشت: یکی از جعلیات 
رایج در فضای مجازی »فیک نیوزها« 
هستند. خبرهای جعلی که گاهی آنقدر 
باورپذیر آماده می شوند که ممکن است 
طیف بزرگی از جامعه باور و بر اساس آن 
قضاوت کنند یا تصمیم بگیرند. تصویر 
بالا نمودار ترافیک سایت ساز گوگل 
است که در دوهفته گذشته افت کرده 
و به هیچ وجه نشان دهنده ترافیک کل 
گوگل نیست اما در فضای مجازی برای 
حقیقت نشان دادن یک دروغ، از آن به 
عنوان نمودار ترافیک کل سرویس های 
گوگل در ایران و وضعیت پهنای باند 

بین الملل کشور استفاده شده است.

 افزایش ابتلا 
دانش آموزان به کرونا

سخنگوی کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس گفت: با توجه به آمار 
بالای ابتلای کودکان و دانش آموزان 
در این موج بر خلاف موج های سابق  
در کشور احتیاطات لازم را باید در این 
زمینه انجام داد و تصمیمات علمی 
و منطقی را در دستور کار قرار داد. 
زهرا شیخی در مورد آموزش حضوری 
دانش آموزان با توجه به شرایط ویژه 
امیکرون در کشور افزود: با توجه به 
سرعت انتشار این سویه اگر چنانچه 
این دستورالعمل رعایت نشود، آموزش 
حضوری و یا فعالیتی های این چنینی 
که موجب تجمع  افراد در فضایی 
می شود که رعایت پروتکل ها در آن به 
درستی صورت نگیرد، منطقی نیست. 
نباید بر آموزش حضوری اصرار کرد و 
اگر تصمیماتی در این حوزه اتخاذ شده 
است لازم است که در آن بازنگری 
صورت گیرد. ما هم در جلسه با ستاد 
ملی مقابله با کرونا حتما بر این موضوع 
تاکیدات ویژه ای خواهیم داشت تا 
بازنگری هایی در مصوبات پیشین 
انجام و تصمیماتی اتخاذ شود که انتفاع 
بیشتر و سلامت مردم و شهروندان را 

در شرایط کنونی دربر داشته باشد.

آرمان ملی-  منیره چگینی: آنچه که امروز 
۴۰۱ شهرستان را از رنگ آبی به قرمز و نارنجی 
تبدیل کرد، ناتوانی واکسن ها در برابر سویه جهش 
یافته ای است که دنیا را نیز تحت تاثیر قرار داده، 
اما کارشناسان باور دارند حدود ۷ تا ۱۵ میلیون 
واکسن گریز در ایران، میزان ریسک ابتلای مجدد 
و آمار مرگ و میر به کرونا را افزایش داده. این 
افراد روزانه در وسایل حمل و نقل عمومی در تردد 
هستند و مانند یک بمب متحرک، ده ها نفر را به 
امیکرون و دلتا مبتلا می کند. در این میان وضعیت 
وسایل حمل و نقل عمومی بسیار بدتر از سایر نقاط 
پر تردد شهر است، مثلا چند روز پیش مهدی 
اسماعیل بیگی، مدیرعامل سازمان مدیریت و 
نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران اعلام کرد: »از آغاز 
شیوع کرونا تاکنون، بیش از ۸۰۰ راننده تاکسی 
جانباخته اند« مردانی که نان آور خانه شان بودند، 
اما به دلیل بی توجهی خود یا مسافران به رعایت 
پروتکل های بهداشتی و واکسن، حالا حدود ۸۰۰ 
زن بی سرپرست خانواده و هزار کودک یتیم را بر رو 

دست کشور گذاشته اند. 
  خطر واکسن نزده ها 

در شرایطی که آمارهای روزانه وزارت بهداشت 
از واکسیناسیون در کشور، نشان می دهد که حدود 
۱۴ میلیون نفر از جمعیت هدف هنوز واکسن 
نزده اند، جالب است بدانید که تعداد از این افراد 
یا راننده تاکسی اند یا با اتوبوس در شهر مشغول 
جابه جایی افراد مختلف هستند. با وجود مرگ ۸۰۰ 
راننده تاکسی و ابتلای ۱۰ هزار نفر از آنها به کرونا، 
برخی از رانندگان تاکسی اعتقادی به واکسن ندارند، 
در این میان مرتضی ضامنی، مدیرعامل اتحادیه 
تاکسیرانی های شهری کشور گفت: »پروانه فعالیت 
رانندگان تاکسی که واکسن کرونا تزریق نکرده اند 
از طریق شهرداری ها مربوطه تعلیق و ادامه ارائه 
خدمات نیز از آنها سلب شده است. !« بنا به گفته 
وی، تمامی اطلاعات رانندگان این بخش در سامانه 

»ایران من« بارگذاری شده است و براساس اعلام 
این سامانه چنانچه راننده تاکسی رسمی)تاکس 
زرد رنگ( تاکنون واکسن کرونا دریافت نکرده باشد 
پروانه فعالیت وی تعلیق می شود و خدماتی هم که 
از طریق اتحادیه تاکسیرانی به وی ارائه می شود 
نیز سلب خواهد شد. حدود ۴ درصد رانندگان 
فعال ناوگان تاکسیرانی کاهش یافت که امیدواریم 
با ادامه اعمال این محدودیت ها و اقناع سازی 
رانندگان تاکسی برای تزریق واکسن کرونا به سطح 
خوبی برای تزریق واکسن برسیم.« این گفته ها در 
شرایطی مطرح می شود که ۷۸ هزار تاکسی در 
شهر تهران وجود دارد و ۸۰ هزار راننده بر روی این 
تاکسی ها فعالیت می کنند، با این حال در دی ماه 
امسال، معاون فنی و بهره برداری سازمان مدیریت 
و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران گفت: »۵۱۷۷ 
راننده تاکسی در تهران تاکنون هیچ واکسن کرونا 

تزریق نکرده  و البته این افراد شناسایی شده اند.«
  محل های کمترین رعایت پروتکل 

اما خطر بزرگــی که مردم را تهدید می کند، 
نانوایی ها و سوپرمارکت هایی است که افرادی که در 
آنها کار می کنند واکسن نزده اند و آمار دقیقی از آنها 
وجود ندارد. آنطور که طی ماه های گذشته بارها اعلام 

شده، دو صنف نانوایی ها و سوپرمارکت ها بیشترین 
میزان تخلف را در رعایت پروتکل های بهداشتی 
دارند و علیرضا زالی، فرمانده ستاد کرونای استان 
تهران، در روز گذشته بار دیگر به این امر اذعان دارد 
و می گوید: »براساس گزارش ها، پایین ترین میزان 
رعایت دستورالعمل های بهداشتی را اول نانوایی و 
دوم سوپر مارکت ها دارند.« در آماری که زالی ارائه 
داده مناطق ۴، ۲، ۵، ۱۴ و ۱۵ تهران بیشترین ابتلا 
به کرونا را به خود ثبت کرده اند.  پس از فروکش موج 
پنجم کرونا با سویه دلتا و کاهش آمار مبتلایان و 
مرگ و میر روزانه این بیماری در کشور و همچنین 
به دنبال شیوع کرونای امیکرون، روز یکشنبه بعد از 
حدود ۱۲9 روز مجددا آمار فوتی های روزانه کرونا 
در کشور به بیش از ۲۰۰ نفر رسید. بنا به آمار وزارت 
بهداشت، از شنبه تا یکشنبه )یکم اسفند( ۱۶ هزار 
و 9۶۷ بیمار جدید مبتلا به کووید۱9 در کشور 
شناسایی شد که دو هزار و ۳۱۵ نفر از آنها بستری 
شدند. ۲۴۲ بیمار کووید۱9 جان خود را از دست 
دادند و مجموع جانباختگان این بیماری به ۱۳۵ 
هزار و ۴۰ نفر رسید. آخرین بار ۲۲ مهر امسال، شمار 
جانباختگان روزانه کرونا در کشور بالای ۲۰۰ مورد 

گزارش شده بود. 

»آرمان ملی« از برخورد با اصنافی که واکسن نزده اند گزارش می کند: 

تنبیه واکسن گریزها؛ لغو پروانه٥ هزار راننده تاکسي
   هنوز 14 میلیون نفر واکسن نزده اند، بیشترین عدم رعایت پروتکل ها در نانوایی ها و سوپرمارکت هاست 

مهمترین معضل 
کلانشهرها 

معاون رئیس جمهـــوری و رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به 
اینکه آلودگی هوا و صدا مهمترین معضل 
کلانشهرهاست گفت: در سال های اخیر 
توسعه شهرنشینی، افزایش بی رویه 
خودروهای سواری، تغییر محسوس 
الگوی تردد از خودروهای عمومی به 
شخصی و گسترش صنایع در اطراف 
شهرها به چالشی جــدی تبدیل شده 
است. علی سلاجقــه با بیان اینکه در 
دهه های اخیر، اقدامات متعدد مدیریتی 
و اجرایی در زمینه کاهش آلودگی هوا 
اتفاق افتاده است، گفت: راه اندازی و 
توسعه خطوط مترو به  عنوان پاک ترین 
وسیله حمل  و نقل عمومی، ایجاد و 
توسعه خطوط BRT، حذف خودروهای 
جانشینی  با  کاربراتوری  سواری 
رعایت  با  و  انژکتوری  خودروهای 
استانداردهای آلودگی در خطوط تولید، 
حذف سرب و گوگرد از بنزین و گازوییل 
اقدامات ارزشمندی است که می توان نام 
برد. مهم ترین عامل آلاینده هوا در بیشتر 
شهرهای کشور، ذرات معلق، به  ویژه 
ذرات معلق کوچک تر از ۲.۵ میکرون 
است. بخشی از این ذرات، دارای منبع 
طبیعی بوده که به خصوص در شرایط 
وارونگی، سبب تشدید آلودگی محیط 

می شود.


